pensat. no. per glo. et doc. in cap. cu. olim. de cleri. coning. Sic etiam papa dispesare potest in matrimonio contracto propter verba de pueri: ut glo. si. cōcludit in ea. ex publico. de conuer. cōniga. quā Holstien. Jo. an. et doc. cōtiter ibi sequuntur. et idē Bal. in. l. deo nobis. colū. iij. ver. vltierius nota. C. de epis. et cleri. Pe. de ancha. in. c. s. eo. col. vi. ver. circa matrimonii. et in cōsi. ccl. s. allegato vbi late insitit. et idem consi. cccr. vso et diligenter inspecto. col. ii. Jno. in. c. fin. i. de transac. dicens qd ita cōtiter tenet tita post longā disputatione resedit dominus depositus in ea. si. de sponsa duo. Et etiam in matrimonio carnali copula consummato qd ex causa possit dispe sare consiluit Marianus in cōsi. xxviii. circa primū questū. in se cundo dubio. Sic etiam in iuramento potest papa ex causa dispe sare vt per gl. et doc. in. c. quāto de iure iurā. in. c. autoritatem in gl. j. circa si. xv. q. vj. nota. L. in. c. lenem. i. circa finem ver. xvij. quero. de iure iurā. Si etiam papa dispensare potest contra irregularitate pueri: et bigamia: vt notatur in ea. sup. eo. vbi Jno. Jo. and. et doc. de bigamia. et per glo. Archi. et alios in cap. lector. xxxiiij. dist. Hoffer. in summa de biga. circa finem Rota in prima deciso. in ti. de biga. in nouis. Pe. de ancha. in cōsi. cxxiiij. circa bigamia. et Jno. in cap. ppōsuit. in gl. in verbo dispensare. de consel. preben. vbi inquit qd ita cōtiter tenetur. Sic etiam papa dispe sare potest superserius ex causa cap. salubriter de usuris. et late Alex. tradit in consi. j. r. i. in secundo lib. et in cōsi. cxiij. pro investigatione. eodem lib. Sic etiam papa dispensare potest cum aliquo circa modum dicendi officium: licet ex toto illud tollere possit. vt Abb. tradit in. c. col. ii. in vltimo nota. de celebria. misla. et nota. Lardi. post alios quos ibi referte in cle. ii. in certo nō de celebratione missarum. et plura similia possent applicari: gratia breuitatis nō isto.

**C** Et hoc puma conclusione infertur valere statutum qd bannitus impune occidi possit: vt notatur Bart. in. l. omnes populi. ff. de iusti. et iure cum concor. et tradit Mōder. hic. Et idem tenet Bal. in. L. amissione. q. qui deficit. ver. v. queritur. ff. de cap. dimi. in. l. gracibus. C. de adulteris. Jo. an. in addi. Spe. eo. ti. de consti tutione. circa finē. et Alex. in cōsi. cxiij. ponderatis. col. i. li. j. et in cōsi. ii. viss. in. l. lib. i. et in consi. cxiij. pro investigatione. col. iij. eodem lib. i. et in cōsi. lxxv. attenta in prī. l. iij. et tradit Nellus in pīa parte secundi tpi. q. i. in tractatu bannitorum. Et addit qd occidenti talen bannitum etiam premium cōstituit potest hī cōcēm opinio nem. vt Alex. cōcludit post alios quos refert in. l. i. plagi. in prī. ff. de ver. ob. et ibi in principio dicit hoc etiam habere loco in foio cō scientie allegat Alberi. qd ita concludit in quarta parte statutor. q. rite. hoc sc̄m ei quādo facit hoc sc̄lo iustitie securis si ad vindictam. et ita peedit glo. in. c. inter hec. xxvij. q. i. C. Excipiunt plus res casus in quibus tale statutum nō habetur locum. Primo qd fieret statutum sine iusta causa puta pro debito pecuniarior. qd nō valeret hī mō Holstien. in. c. si. de confuetu. et idem Ant. de bat. et Imol. hic et Mōder. simpliciter sequuntur et per gl. iij. q. i. in summa. et idē tradit H. indi. in tractatu malef. char. si. in. l. ver. circa finem p̄sen tias. et ibi refert qd Martinius de fano ita determinauit. in Ray. de foliis. hoc idē dicit in repetitiōe legis oēs populi. in. v. char. col. iij. ver. ex ista doctrina qd tale statutum valet qd bannitus effet pro tali delicto. qd quo a ministro legis occidi potuisse: alias non vale ret statutum qd plus nō dī priuato concedi circa vindictā qd ministro legis. C Sed in reperio qd contrarium tenet Nellus in tra statu bannitorum in prima parte secundi tpi. in. q. i. s. allegata et concludit indistincte valere statutum qd hoc non solū statutum pro delicto qd bannitus fuerit sed etiam ppter eius contumaciam que cōtumacia est digna morte. c. i. de maio. et obe. et per hoc ratio Ray. tollitur qd procedit consideratio delicto simpliciter sed hic vel tra delictum contumacia concurrit et valet statutum ut contumaciam ad mortē punia. vt no. Bal. in. c. s. in iuria. col. vj. ver. quero vtrum valeat statutum de pace iura. fir. vbi allegat Spe. ad hoc in ti. de fidicu. s. i. et Jno. an. in. c. veritatis. de dolo et cōtu. et idē Bal. c. col. si. ver. pone latius qui successo. tene. C Non tamen recedendum videtur a cōi opinione quia non est verum absolute qd pro simplici cōtumacia qd ita grauitate puniri possit. pro cōtumacia non potest quis puniri in amissione totius cause ut est gl. no. in. l. s. hoc iudicū. ff. si qd ius di. quē post alios ibi sequit Alex. qui post Bal. etiam concludit qd audientia propter contumaciam perpetuo denegari non potest. C Non obstante allegata. s. in gira rium. qd locum habet in eo qui suūt cōtumax in criminē. p. quo grauius pena imponi debuit. et putare etiam qd pro debito pecuniario ex causa magna hoc statui possit. vt est Florentie statutū quo caue qd debitor esilians vel fugitiu impune tanq; bannitus occidi possit. C Secundus casus est quando filius occiderit patrem bannitum. nam isto casu non intelligitur statutū ut voluit Ang. per illum tex. in. l. si adulterium cum incestu. s. libero. ff. de adul. et in auf. de incest. nup. in pīn. Sed in hoc contrarium tenet Bart. in. d. s. libero. et sequitur Pe. de ancha. et Jno. de ana. in rub. de his qui filios occiderit Mōderi hī dicunt quod prima opinio locum habet ante factum: secunda procedit post factū homicidium. C Sed considerandum est qd ratio qua Bart. mouetur in. d. s. lib.

berro. per. l. minime. ff. de religio. et lūmp. fune. etiā militare videt ante factum. Et qd in tali casu semper post factum queritur. vñ in effectu dictū Ang. parsi operaretur. et ideo indistincte opī. Ange. verior videtur quā tenet Albe. in quarta parte statutorum. q. vi. et Nellus in tractatu bannitorum in secunda parte secundi temporis. q. x. et vbi respondet ad legem minime ut pcedat in bannito qui irrueret contra patriam. Et idem sequitur Bartholomeus. vero nensis in consi. v. causas talis. col. v. vbi etiam aliter ridet ad dictā legem minime. Et ista opinio cōfirmatur tali ratione: quia statutū loquuntur simpliciter de homicidio: ergo nō videt habere locū in parricidio qd grauius videt qd statutū qd loquitur de homicidio non habet locū in parricidio: vt no. Bal. in. l. data opera. C. qui accusare. quem refert et sequitur Jo. de ana. in cōsi. lxxij. presupposita cōi opinione. Et tale statutum etiam videtur non habere locū in fratre: vt per Nelli in tercia parte secundi temporis. q. lxxij. in. l. nec in vrore: vt tradit Bartho. veronensis in dicto consi. v. l. aliter in vrore videtur yelle Alex. in dicto consi. cxiij. in primo lib. s. allegato. C Tertius casus est qd quis occidet nō legitime bannitum. qd statutum de bannito de valido banno intelligit: vt no. Bar. in. l. p. ff. de adul. Ange. in. l. iij. s. condēnatū. ff. de re iudic. cum cōcordantib; vt tradunt Mōder. hic. Et idem Alex. in cōsi. lxxvij. viss. in tertio. notat Bar. in. l. iij. s. si seruus in. l. ff. de acq. pos. et Bal. in. l. iij. col. iij. ff. si quis in ius voca. non ierit vbi loquitur in clericu bannito a iudice seculari. Eodem modo econtra si bannitus fuisset cancellatus et non legitime statutum haberet locū. qd verum est illud esse bannitum: vt in notabili casu tradit Bartho. veronensis in consilio. vij. quidam fuit Padue. et Nellus in prima parte tertii tpi questione tertia. Et predicta locū habet qd constat alias ppter scripturam ex probabili ignoātia qd exculpat ut no. Bar. in. l. penit. ff. de adul. Alberi. in quarta parte statutorum questione. xxvij. Bal. in. d. l. de etate. s. ex causa per illam ter. ff. de interro. actio. Pan. de ca. in cōsi. xxij. licet ista sit qd. Alex. in dicto consi. cxiij. lib. i. et in. l. huiusmodi. s. si ita. de lega. C Quartus casus est qd poterit bannitus seipsum occidere. nā propter statutum nō evitabit penam de qua in titulo de his qd morte sibi cōscie. secundum Jo. an. in. addi. Spe. in. ti. de penit. s. i. ver. sed quer. facit quod notatur in. c. contingit. de senten. excom. cum si. vt tradunt Mōder. hic. et idem Bal. in. l. col. penit. C. de seruis fugiti. et in proemio. s. rex pacificus col. viij. Bartholomeus vero nensis in cōsi. v. s. allegato. col. iij. facit ter. in. l. omne delictū. s. qui se. ff. de re milita. in. l. si qd filio. s. cuius. ff. de iniusto rupto. C S3 tamen considerandum est. quia ino videtur quod etiam impune seipsum occidere possit stante tali statuto. nam videmus qd talis facultas propter utilitatem publicam etiam competit alteri bannito: vt no. Bal. in. l. rogasti. in pīn. ff. si cer. pe. cum cōcordantib; vt tradit ibi Alex. facit ter. in. l. si quis. s. vtrum. et qd ibi Bar. ff. ad sille. et qd no. Bar. in. l. iij. exercitū. ff. de his qui no. infā. et in. l. quem admodū. C. de agric. et cōsi. l. i. r. ita ergo videtur quod sua dente publici utilitatem seipsum occidere possit. C Non obstat in rā superius allegata: qd loquitur inspecto iure cōi. secus videtur stante tali statuto. C Alios casus prosequuntur Mōder. hic: sed gratia breuitatis vltierius non infist. C Solum addo vñ nota bale dictum qd tale statutum non habebet locū in eo qui socium bannitum pditione occidere ut notabiliter voluit Ang. in. l. i. C. de delato. l. i. Et quo notabiliter inferri videtur qd talis bannitū veneno necari non possit: quia occidens cum veneno dicitur p̄dotoxie occidere: vt no. Bal. in. l. nemo. C. de summa trini. et idē Bal. in. l. in fratre. C. de his quibus ut indig. facit qd no. Bart. in. l. re spicēdā. s. delinquunt. ff. de penit. et bene facit quod no. Ang. post Jacob. bu. in. l. i. C. de malef. et mathema. vbi inquit quod atrocē est hominem veneno occidere qd gladio. et sequitur Jo. de ana. in c. col. iij. de sortileg. vnde inferunt qd si er forma statuti accusato de homicidio post duos menses non admittatur tale statutū non habet locū in eo qui accusatur pro homicidio commisso cu. vene no: quia nō est simpler homicidium sed qualificatum. C Et licet ista sing. notabilia dictamenta in terminis statuti de quo agitur dubia sint evidenter ex eo quod. s. dī. interficiente seipsum: qd cu. tale statutū respicit utilitatem publicam late debet interpretari vnde quocunq; modo banniti interficiantur: intentione statuti sa tissimam videtur. bannitus enim boſtis dicitur et dolus an virtus quis inboneſt requiratur. C Adodo conclusio superius forma tam in summo pontifice qd in principe seculari: primo declarat non procedere qd est ius diuinum: qd alias limitatum nunq; repe ritur: vt Abb. hic post alios dicit et sequitur Bal. in. l. i. C. si cōtra ins vel vtili. publi. vbi exemplum ponit in illo precepto non me chaberis. et ideo insert qd licet mulier bannita ex forma statuti occidi possit non poterit in adulterari. et Mōder. simpliciter hoc sequuntur. C Sed aduentum etiam primo illationem quam Bar. facit sequitur Pe. de ancha. in c. char. xv. ver. predicta ifert ad questionem. s. eo. C Sed reprobatur per dictum Nelli in tra cōtratu bannitorum in secunda parte secundi temporis. q. xvi. quis secundum eum si potest occidi mulier bannita: ergo videtur quoq;